

Poraj, dnia 12.02.2019 r.

GK.7021.29.2019


Jolanta Chmura
Radna Gminy Poraj

Dotyczy: Naprawa nawierzchni dróg gruntowych w Żarkach Letnisko.

W związku z interpelacją oraz nawiązując do licznych sygnałów mieszkańców naszej Gminy kierowanych do tut. Urzędu w sprawie niezwłocznego przystąpienia do prac związanych z bieżącym utrzymaniem dróg gruntowych informujemy, że zgodnie z opinią Firmy wykonującej roboty naprawcze i specjalistów z zakresu drogownictwa wykonanie robót (zestawem równiarka, frezarka i walec drogowy) możliwe jest wyłącznie przy sprzyjających warunkach atmosferycznych. Wyrównanie nawierzchni dróg, na których znajdują się liczne kałuże i błoto przyczynia się do zwielokrotnienia problemu przejezdności takimi drogami (wzruszenie miejsc z twardą nawierzchnią i przemieszanie z wodami opadowymi przyczynia się do tworzenia kolejnej warstwy błota). Skuteczne wykonanie prac wyrównujących nawierzchnię możliwe jest dopiero po wyschnięciu drogi gruntowej. W przypadku dróg z zalegającymi warstwami błota jedynym możliwym rozwiązaniem na chwilę obecną jest wysypanie warstwy kruszywa, które poprawi przejezdność. Wiąże się to jednak z ciągłym podnoszeniem poziomu nawierzchni drogi i sygnalizowanym niejednokrotnie przez mieszkańców zalewaniem wodami opadowymi posesji sąsiadujących z taką drogą. Dodatkowym problemem jest pozyskanie odpowiednich ilości kruszywa oraz koszty jego zakupu. W miarę posiadanych możliwości finansowych tut. Urząd kupuje materiały do utwardzania dróg gruntowych. Prace polegające na takim właśnie utwardzaniu drogi są sukcesywnie realizowane na terenie całej Gminy Poraj. Wykonanie ww. robót równocześnie we wszystkich miejscowościach jest jednak niemożliwe do realizacji, z uwagi na ograniczone możliwości sprzętowe i osobowe. Do kompleksowego równania dróg gruntowych planujemy przystąpić marcu, przy założeniu, że pozwolą na to warunki pogodowe.

Jednocześnie informuję, że wielu mieszkańców Żarek Letnisko włącza się czynnie w pomoc w utrzymaniu dróg gruntowych przy swoich posesjach, zakupując z własnych środków materiał do utwardzenia drogi, Gmina ze swej strony pokrywa koszty pracy maszyn koniecznych do ułożenia w drodze zakupionego materiału. Kilka fragmentów ulic na terenie Żarek Letnisko wykonano wspólnymi siłami, co przyczyniło się do poprawy stanu technicznego drogi i poprawiło komfort korzystania z tych dróg. Pragniemy bardzo podziękować wszystkim naszym mieszkańcom, którzy w taki sposób wspierają działania Gminy w utrzymaniu dróg gruntowych. Każda kolejna inicjatywa w tej sprawie będzie bardzo mile widziana i przyczyni się z całą pewnością do poprawy stanu nawierzchni naszych dróg gruntowych.

Oczekujemy poprawy warunków atmosferycznych, prosimy o cierpliwość i wyrozumiałość.

Z up. Wójta Gminy

Anna Trąbska
SEKRETARZ GMINY